
 
 
 
 

 
 
 
 

1 | P a g .  
Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA  assistente educativo 

 
Prot. (vedi segnatura)                                                                                               Laureana (vedi segnatura) 
 

All’albo on line  
Al sito web 

Agli atti 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa all’avviso pubblico di sele-
zione per il reclutamento di n. 8 assistenti educativi per supporto agli alunni con disabilità ex L.R. 27/85 
– NORME PER L’ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO - A.S. 2024-25 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 
VISTA la legge 05 febbraio 1992, n. 104 recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 
delle persone handicappate”, in particolare l’art. 13 “Integrazione scolastica”; 
 
VISTA la legge 08 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali.”; 
 
VISTA la legge regionale 08 maggio 1985, n. 27 recante “Norme per l'attuazione del diritto allo studio”; 
 
VISTO il Programma annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 11 del 23/01/2025; 
 
VISTA la nota prot. n. 00008895 del 03/12/2024 - Piano Provinciale Diritto allo Studio ex L.R. 27/85 A.S. 2024/2025 
"Assistenza ed Attrezzature specialistiche degli alunni con disabilità" – del Comune di Laureana di Borrello con la quale 
viene comunicata disponibilità economiche all’A.S. 2024/2025 pari ad € 13.461,61 di cui alla Legge di Bilancio 2024 
(art. 1, c. 210) per l’“Assistenza all’autonomia ed alla comunicazione degli alunni con disabilità”;  
 
VISTA la propria determina di avvio della selezione per il reclutamento delle figure in oggetto, prot. n. 957/E del 
04/02/2025; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione di personale interno ed esterno per il reclutamento di n. 8 assistenti edu-
cativi, per supporto agli alunni con disabilità ex L.R. 27/85, prot. n. 986 del 04/02/2025; 
 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per il giorno 11/02/2025, 
alle ore 12:00 è scaduto;  
 
VISTO il Decreto di costituzione della commissione per valutazione candidature relative all’avviso in oggetto, 
prot. n. 1305/E del 12/02/2025; 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle candidature prot. n. 1308 del 12/02/2025; 
 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 1322 del 13/02/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAUREANA - GALATRO- FEROLETO - C.F. 82000940807 C.M. RCIC84800T - A8E8758 - Segreteria

Prot. 0001534/U del 18/02/2025 10:03I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 
 
 

 
 
 
 

2 | P a g .  
Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA  assistente educativo 

RILEVATO che nessun reclamo è stato presentato nel termine prefissato di gg. 5 (cinque) 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione della Graduatoria Definitiva relativa all’avviso pubblico di selezione di personale interno ed 
esterno per il reclutamento di n. 8 assistenti educativi per supporto agli alunni con disabilità ex L.R. 27/85, prot. 
n. 986 del 04/02/2025; 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Cinzia Emanuela De Luca 

 
                                                   Documento firmato digitalmente   
                                       ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate  

 
 
 
 
 
 
 
 
All. GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

3 | P a g .  
Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA  assistente educativo 

Allegato al Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva - Avviso pubblico di selezione di personale 
interno per il reclutamento di n. 8 assistenti educativi per supporto agli alunni con disabilità ex L.R. 
27/85, prot. n. 986 del 04/02/2025; 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
n. 8 Assistenti educativi  

 

N. PROTOCOLLO 
CANDIDATURA CANDIDATO Punti determinati dal 

candidato Punti assegnati  

prot. n. 1163 del 10/02/2025 
Assistente educativo 

 

Belcastro Rosa 
Maria 

203 200 

prot. n. 1209 del 10/02/2025 
Assistente educativo Digiglio Eloisa 84 70 

prot. n. 1189 del 10/02/2025 
Assistente educativo 

Ferrari Maria 
Teresa 48 48 

prot. n. 1064 del 06/02/2025 
Assistente educativo 
 

Sibio Raffaella 12 28 

prot. 1207 del 10/02/2025 
Assistente educativo 
 

Rizzitano Serena 20 20 

prot. n. 1131 del 08/02/2025 
Assistente educativo Gullì Adriana  30 12 

prot. n. 1142 del 08/02/2025 
Assistente educativo Maiolo Giuseppina 11,50 10 

prot. n. 1210 del 10/02/2025 
Assistente alla persona De Luca Filomena 16 10 

 
 
 
                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      Dott.ssa Cinzia Emanuela De Luca 
 
                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente  

                             ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate  
 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE

		2025-02-18T10:04:04+0100
	DLCCZM76D44M208J




